Amasya'da Küçük Ağa Med
resesi hocalarından Emir Kulu Şemseddin
Efendi ve Hüseyniye Medresesi hocaların
dan Taşköprülü Muslihuddin Efendi'den
ders aldı. Küçük yaşta iken hüsn-i hatta
üstadı Şeyh Hamdullah Efendi ile birlikte
İstanbul'a gitti. Zenbilli Ali Efendi'nin ders
lerine devam etti. Kanuni Sultan Süley
man'ın hacası Hayreddin Efendi'ye müla
zım oldu. 928 (1522) yılından itibaren Geli
bolu, Edirne ve istanbul'da Sahn-ı Sernan'ın
da aralarında bulunduğu bazı medreseler
de müderrislikyaptı. 946'da ( 1539-40) Ha
lep kadılığına tayin edildi. Bağdat'ta yürüt
tüğü teftiş çalışmaları Bağdat Beylerbeyi
Üveys Paşa'nın görevinden alınmasına yol
açtı. Daha sonra Halep beylerbeyliğine ta
yin edilen Üveys Paşa'nın talebi üzerine ka
dılıktan aziedilen Sinan Efendi (949/1542-

43), aynı yıl Dımaşk, ardından Bursa (951/

1544) ve Edirne (Şaban 9521 Ekim 1545)

kadılıklarına getirildi. Şaban 954'te (Eylül
154 7) istanbul kadısı ve on gün sonra Ana
dolu kazaskeri oldu. Kanuni Sultan Süley
man ile birlikte Elkas (Tebriz) seferine ka
tıldı (955/1548) . Değirmen (asiyab) vak'ası
sırasında (Şaban 958 1 Ağustos 1551) Ru
meli kazaskeri ve İstanbul kadısı ile birlik
te görevinden aziedildL Bu arada hacca gi
den Sinan Efendi, hakkında yapılan teftiş
sonunda temize çıktı. Rebiülahir 969'da
(Aralık 1561) Süleymaniye Darülhadisi mü
derrisliğine tayin edildi. Ebüssuüd Efendi'
nin vefatı üzerine (982/1574) şeyhülislam

lık makamına geçmesi yönündeki teklifi
kabul etmedi. Safer 983'te (Mayıs 1575)

yaşlılığı sebebiyle vazifeden ayrıldı ve 1 Z
Safer 986 (20 Nisan 1578) tarihinde istan
bul'da vefat etti.

180b-J87b) kaleme aldığı ha

şiyeleri bulunmaktadır. Anadolu kazaske
riyken hakkında açılan tahkikatta kendisi
ne yöneltilen soruları ve savunma tutanak
larını içeren Mecmua-yı Muhô.kemô.t-ı
Defter-i Eslô.f da günümüze ulaşmıştır
(Kara tay, ı. 600). Aynı dönemde yaşayan Si
naneddin Yusuf el-Hamldl ( ö. 912/1506 ı.

Sinaneddin Yusuf el-Gencevl ( ö. 922/1516)

ve Sinaneddin Yusuf Güzelhisari'ye ( ö. 936/

1530) ait bazı eserler, müellif isimleri ya
nında mesleklerinin benzerliği sebebiyle
Muhaşşi Sinan Efendi'ye nisbet edilmiştir.
Begavi'nin Meşdbi]Ju's-sünne'si üzerine
yazılan Müntehabô.t-ı Mesô.bih Tercü
mesi'ni (Süleymaniye Ktp., Hasan Hüsnü
Paşa, nr.

SiNAN PAŞA
(ö . 891/1486)

Osmanlı alimi,
mutasavvıf ve devlet adamı,

Türk nesir üslubunun kurucusu.
_j

Asıl adı Yusuf'tur. El yazısıyla bir fetva
sı altındaki "Yusuf b. Hızır b. Celaleddin"
imzası (Uzunçarşılı, ilmiye Teşkilatı, lv. ı)
babasının istanbul'un ilk kadısı Hızır Bey,
dedesinin Sivrihisar Kadısı Celaleddin Efen
di olduğunu göstermektedir. Annesi Os
manlı alimlerinden Molla Yegan'ın kızıdır.
Doğum tarihi ve yeri hakkında kaynaklar
farklı bilgiler vermektedir. Çağdaşı kaynak
lardan Mecdi doğumu için 16 Receb 844
(11 Aralık 1440) tarihini zikreder. Tazar
ru'nô.me'nin yazma nüshalarından biri
nin sonunda Ebüssuüd Efendi'nin kalemiy
le yazılmış tercüme-i halini gördüğünü söy
leyen Recaizade Mahmud Ekrem'in Kude
mô.dan Birkaç Şair (s. 9) adlı eseriyle diğer
bazı kitaplarda ise 841 ( 1437) yılında doğ
duğu kaydedilmektedir. Eserleri üzerinde
çalışan Mertol Tulum ile Emine Gürsoy Nas
kali doğumyılının 845 (1441) olduğunu be
lirtir. Hoca Sadeddin ve Sursalı Mehmed
Tahir onu Sursalı gösterirken İsmail Hak
kı Uzunçarşılı Sivrihisar veya Bursa'da doğ
duğunu söylemekte, Faik Reşad ise istan
bul'da dünyaya geldiğini ifade etmektedir
(Eslaf, s. 53)

çerçevetenmiş birer şebekeli yuvarlak pen
cereye yer verilmiştir. Bunların bazılarında
"Allah" lafzı yazılıdır. Revaklar girişlerin bu-

Sinan Paşa
Camii
Kahire 1

Mısır

SiNAN PAŞA CAMii

lunduğu kısımlarda taç şeklinde, diğer yer
lerde dendantarla nihayetlenmektedir. Ca

minin güneybatı cephesinde 1182 ( 1768)
yılında Hasan es-Sawaf tarafından yaptı

rılan çini bir güneş saati mevcuttur. Gü
neydoğu cephesinde ise mihrabın üzerin

de bir yuvarlak pencere ile iki yanda ikişer
tanesi revaklara ait olmak üzere toplam

altı dikdörtgen pencere yer alır. Cephe bit
kisel motifli dendantarla son bulmaktadır.